
 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ  
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

«КЕРЧЕНСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 


 

  

О внесении изменений в график 

 учебного процесса на 2019-2020 уч. год 
 

 

На основании Указа Президента  Российской Федерации № 206 от 

25.03.2020 года «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», 

письма Министерства просвещения РФ № ГД-83/5 от 27.03.2020 года, приказа 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым № 614 от 

27.03.2020 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Для групп, находящихся на  теоретическом обучении, перенести 

занятия с применением дистанционных форм обучения  с 30.03.2020г. по 

03.04.2020г.    на период с 06.04.2020г. по 22.05.2020г. рассредоточено и провести 

замену на нерабочей неделе выполнением внеаудиторных самостоятельных работ 

с записью в журнал. 

2. Перенести  учебную практику по профессиональному модулю ПМ.04 

Оформление причесок в группе ПМ-17 1/9  профессии 43.01.02  Парикмахер  с  

30.03.2020 г. по  03.04.2020 г.  на период с 18.05.2020г. по  22.05.2020г. и 

производственную практику по профессиональному модулю ПМ.04 Оформление 

причесок с 18.05.202г. по 05.06.2020г. на период с 25.05.2020г. по 12.06.2020г, 

совместив с промежуточной аттестацией, которая состоится с 08.06.2020 по 

12.06.2020г. 

3. Перенести учебную практику по профессиональному модулю  ПМ.02  

Организационное обеспечение деятельности учреждения социальной защиты 

населения и органов  Пенсионного фонда Российской Федерации, в группе  

ПОСО -17 1/9 специальности 40.02.01  Право и организация социального 

обеспечения  с  30.03.2020 г. по  03.04.2020 г.  на период с 06.04.2020г. по  



10.04.2020г. и производственную практику по профессиональному ПМ.02  

Организационное обеспечение деятельности учреждения социальной защиты 

населения и органов  Пенсионного фонда Российской Федерации с 06.04.2020г. по 

10.04.2020г. на период с 13.04.2020г. по 17.04.2020г, совместив с промежуточной 

аттестацией. 

4. Перенести  учебную  практику по профессиональному  модулю  

ПМ.07  Выполнение работ по одной или нескольким профессиям, должностям 

служащих, в группе  ТОП -18 1/9  19.02.10 специальности Технология продукции 

общественного питания  с  30.03.2020г. по  03.04.2020г.  на период с  18.05.2020г. 

по 22.05.2020г. 

5. Перенести  учебную  практику по профессиональному  модулю  

ПМ.01  Документирование хозяйственных операций и ведение бухгалтерского 

учета активов организации, в группе  ЭК -19 1/11  специальности 38.02.01  

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)  с  30.03.2020г. по  03.04.2020г.  на 

период с  01.06.2020г. по 05.06.2020г. 

6. Перенести производственную практику по профессиональному  модулю 

ПМ.04 Определение стоимости недвижимого имущества, в группе  ЗИО -17 1/9  

специальности 21.02.05  Земельно-имущественные отношения  с  30.03.2020г. по 

10.04.2020г.  на  период с  06.04.2020г. по 17.04.2020 г., совместив с 

промежуточной аттестацией. 

7. Перенести производственную практику по  профессиональному  модулю  

ПМ.03 Организация и выполнение работ по монтажу и наладке электрических 

сетей, в  группе  МЭПЗ-16 1/9  специальности  08.02.09 Монтаж, наладка и 

эксплуатация электрооборудования промышленных и гражданских зданий  с 

30.03.2020 г. по 03.04.2020г. на  период с  06.04.2020г. по 10.04.2020г., совместив 

с промежуточной аттестацией, которая состоится с 06.04.2020 по 17.04.2020г. 

8. Перенести производственную практику по  профессиональному  

модулю  ПМ.02 Организация и выполнение работ по эксплуатации 

промышленного оборудования, в  группе  МЭО-16 1/9  специальности  15.02.01 

Монтаж и техническая эксплуатация промышленного оборудования (по отраслям) 

с 30.03.2020 г. по 03.04.2020г. на  период с  06.04.2020г. по 10.04.2020г., 

совместив с промежуточной аттестацией, которая состоится с 06.04.2020 по 

17.04.2020г. 

9. Перенести производственную практику по  профессиональному  

модулю  ПМ.02 Организация и выполнение работ по эксплуатации 

промышленного оборудования, в  группе  МЭО-16 2/9  специальности  15.02.01 

Монтаж и техническая эксплуатация промышленного оборудования (по отраслям) 

с 30.03.2020 г. по 03.04.2020г. на  период с  06.04.2020г. по 10.04.2020г., 

совместив с промежуточной аттестацией, которая состоится с 06.04.2020 по 

17.04.2020г. 

10. Перенести производственную практику по  профессиональному  

модулю  ПМ.03 Участие во внедрении технологических процессов изготовления 



деталей машин и осуществление технического контроля в  группе  ТМ-16 1/9  

специальности  15.02.08 Технология машиностроения  с 30.03.2020 г. по 

03.04.2020г. на  период с  06.04.2020г. по 10.04.2020г., совместив с 

промежуточной аттестацией, которая состоится с 06.04.2020 по 17.04.2020г. 

11. Перенести производственную практику по  профессиональному  

модулю  ПМ.04 Оценка эффективности работы логистических систем и контроль 

логистических операций в  группе  ОДЛ-17 1/9  специальности  38.02.03 

Операционная деятельность в логистике  с 30.03.2020 г. по 10.04.2020г. на  период 

с  06.04.2020г. по 17.04.2020г., производственную практику(преддипломную) 

20.04.2020г. по 15.05.2020г совместить с промежуточной аттестацией, которая 

состоится с 20.04.2020 по 24.04.2020г. с.  

12. Перенести производственную практику по  профессиональному  

модулю  ПМ.03 Ведение технологического процесса в  группе  ПТМ-16 1/9  

специальности  18.02.05  Производство тугоплавких неметаллических и 

силикатных материалов и изделий  с 30.03.2020 г. по 10.04.2020г. на  период с  

06.04.2020г. по 17.04.2020г., производственную практику(преддипломную) с 

20.04.2020г. по 15.05.2020г. производственную практику(преддипломную) 

20.04.2020г. по 15.05.2020г совместить с промежуточной аттестацией, которая 

состоится с 20.04.2020 по 24.04.2020г. 

13. Перенести производственную практику по  профессиональному  

модулю  ПМ.04 Составление и использование бухгалтерской отчетности в  группе  

ЭК-18 1/11  специальности  38.02.01  Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям)  с 30.03.2020 г. по 03.04.2020г. на  период с 08.04.2020г. по 14.04.2020г., 

производственную практику(преддипломную) с 20.04.2020г. по 15.05.2020г. на 

период с 27.04.2020г. по 22.05.2020г. Промежуточную аттестацию перенести на 

срок с 15.04.2020г. по 24.04.2020г. Подготовку к демонстрационному экзамену, 

который будет проходить в рамках государственной итоговой аттестации 

перенести на срок с 30.03.2020г. по 03.04.2020г.  с применением дистанционных 

форм обучения.  

14.  Контроль  выполнения  данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 


